АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2015 года N 245

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СОЗДАНИИ ПРИЕМНЫХ
СЕМЕЙ ДЛЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ НА
ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Положение о создании приемных семей для граждан пожилого
возраста и инвалидов на территории Смоленской области, утвержденное
постановлением Администрации Смоленской области от 04.06.2014 N 410 "О
создании приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на
территории Смоленской области", следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "ежемесячного денежного вознаграждения" заменить
словом "компенсации";

2) в пункте 10 слова "оказывает подопечному социальные услуги"
заменить словами "выполняет в отношении подопечного обязанности";

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Помощнику ежемесячно выплачивается компенсация за нахождение
каждого подопечного в приемной семье (далее - компенсация), размер
которой за полный календарный месяц составляет:

- 3000 рублей - в случае, если подопечный не имеет группу инвалидности;

- 3500 рублей - в случае, если подопечный имеет группу инвалидности.

Компенсация выплачивается помощнику учреждением с даты заключения
договора ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным,
пропорционально календарным дням нахождения подопечного в приемной
семье.";

4) в пункте 12 слово "вознаграждения" заменить словом "компенсации";

5) в пункте 13 слово "Вознаграждение" заменить словом "Компенсация";

6) в пункте 14 слово "вознаграждения" заменить словом "компенсации".

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

http://docs.cntd.ru/document/412716254